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I .   PODSTAWA OPRACOWANIA 
 
a) Umowa z  Inwestorem Urzędem Gminy w Sulęczynie 
b) Mapa ewidencyjna w skali1:5000 
c) Mapa sytuacyjno – wysokościowa – skala 1: 500 
d) Pomiary uzupełniające, wysokościowe, wykonane dla celów projektowania  
e) Wizja lokalna w terenie i inwentaryzacja stanu istniejącego  
f) Uzgodnienia z U.G w Sulęczynie 
g) Rozporządzenie Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 2 marca1999r. Dziennik  
      Ustaw Nr.43 z dnia 14 maja 1999r. 
h) Rozporządzenie Ministra Spraw Wew. i Adm. z 26 lutego 1999 r. Dz.U. z dnia  
      30 marca   1999r. 
i) Ustawa z dnia 7 lipca 1994 r. Dz.U. z dnia 25 08.1994r. 
j) Rozporządzenie Min. Spraw Wew. i Adm. z dnia 3 listopada 1998 r. Dz.U. z dnia  
      20 list. 1998 r. 
k)   Dz. U. z dnia 23 grudnia 2003 r.- sprawie szczegółowych warunków technicznych dla znaków i 
sygnałów drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego i warunków ich umieszczania na 
drogach 
 
l) Normy Polskie. 
PN-84/S-96023 Konstrukcje drogowe. Podbudowa i nawierzchnia z tłucznia kamiennego 
BN-64/8933-02 Drogi samochodowe. Podbudowa z kruszywa stabilizowanego mechanicznie 
BN-72/8933-12 Drogi samochodowe. Podbudowa z mas mineralno-bitumicznych. 
PN-74/S-96022 Drogi samochodowe i lotniskowe. Nawierzchnia z betonu asfaltowego. 
BN-74/8934-06 Drogi samochodowe. Nawierzchnie z mas bitumicznych otaczanych na gorąco. 
BN-67/8936-01 Drogi samochodowe. Odprowadzenie wód opadowych z drogi. Warunki techniczne 
wykonania i odbioru. 
BN-74/9191-01 Urządzenia wodno-melioracyjne. Przepusty z rur betonowych i żelbetowych. 
Wymagania i badania przy odbiorze. 
BN-74/9191-03 Urządzenia wodno-melioracyjne. Przepusty rurowe. Wymiary. 



 
 
II.    STAN  ISTNIEJĄCY 

 
Inwestycja drogowa polegać będzie na budowie istniejącej drogi gminnej nr 166015G po trasie  

istniejącej drogi żwirowo – brukowej na odcinku około 1,8 km. 

W związku z nieuregulowanym przebiegiem granic pasa drogowego inwestycja realizowana będzie w 

oparciu o ustawę z dnia 10 kwietnia 2003 roku o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji 

inwestycji w zakresie dróg publicznych . 

Droga na odcinku 1,2 km przebiega w terenie nie zabudowanym o zróżnicowanej formie terenu. 

Na odcinku około 0,6 km teren zabudowy zagrodowej jednorodzinnej. 

Droga stanowi ważny ciąg komunikacji dojazdowej do gruntów rolnych , gospodarstw  indywidualnych 

oraz połączenie miejscowości Podjazy z Widną Górą. 

Obecnie miejscowość Widna Góra nie posiada żadnego połączenia  drogą o nawierzchni utwardzonej 

twardej. 

Obecna szerokość pasa drogowego wynosi około 8 m , jezdnia żwirowa szerokości 4 m , brukowa o 

szerokości 3 m. 

 Wody opadowe kierowane są obecnie do przydrożnych rowów i przepustów . 

Projektowany odcinek łączy się z drogą gminną bitumiczną w miejscowości Podjazy. 

Skrajnia częściowo zasłonięta przez drzewa i krzewy rosnące w poboczu oraz w rowach. 

Rowy i przepusty wymagają naprawy  oraz częściowo wykonania nowych. 

Ze względu na nieuregulowane spadki poprzeczne wody opadowe płynące całą powierzchnią koryta 

spowodowały powstanie dużych ubytków w nawierzchni. 

Ze względu na ciągle rosnący ruch samochodowy stan nawierzchni ulega procesowi degradacji , 

co szczególnie odczuwane jest w okresach jesienno – wiosennych. 

Podłoże gruntowe należy do kategorii  II i III  o grupie nośności G1 , niewysadzinowe. 

 
KATEGORIA GEOTECHNICZNA 
Na podstawie badań odkrywkowych  i  makroskopowych wykonanych w miejscach charakterystycznych 
wzdłuż projektowanej trasy zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji 
z dnia 24 września 1998 roku w sprawie ustalania geotechnicznych warunków posadawiania 
obiektów budowlanych Obiekt znajduje się w pierwszej kategorii geotechnicznej obejmującej obiekty 
drogowe w których nasypy nie przekraczają 3 m oraz wykopy do 1,2 m 
 
Pod konstrukcją istniejącej jezdni występują grunty niewysadzinowe w postaci piasków średnio i 
drobnoziarnistych oraz pospółki zaliczane do grupy nośności G1 dla warunków wodnych dobrych  
( swobodne zwierciadło wody poniżej 2 m) oraz częściowo wzdłuż linii brzegowej jeziora dla 
warunków wodnych przeciętnych ( swobodne zwierciadło wody od 1 m do 2 m) 
 
 
 
 
 
 



III. STAN PROJEKTOWANY 
 
1. Plan sytuacyjny 

 
Droga stanowi połączenie miejscowości Podjazy i Widna Góra  

Droga przebiega po istniejącej trasie drogi żwirowo – brukowej . 
Planowane prace budowlane  obejmują: 
- roboty ziemne poszerzeniowe 
- wzmocnienie konstrukcji podbudowy . 
- utwardzenie jezdni nawierzchnią bitumiczną 
- oczyszczenie rowów oraz ich wzmocnienie 
- wymianę i uzupełnienie rur przepustowych 
- korektę łuków poziomych oraz niezbędne poszerzenia jezdni , poboczy i profilację skarp. 
 
Droga przebiega w terenie pagórkowatym . Niweleta nie ulegnie znaczącym zmianom.  
Na projektowanym odcinku nie występują kolizje z infrastrukturą techniczną poza siecią 
telekomunikacyjną na przebudowę której opracowano projekt budowlany. 
Poszerzenia na łukach zgodnie z planem sytuacyjnym 
Spadek daszkowy 2 % , oraz na łukach wg planu sytuacyjnego 
Szerokość jezdni przyjęto 5,0m  
Pobocza szer. 0,75  m  
Rowy trapezowe głębokości średniej 0,5 m z dnem 0,4 m i pochyleniem skarp 1:1,5 
Pochylenie poprzeczne daszkowe wynosi 2 % oraz poboczy 6 %. 
Skarpy o pochyleniu 1:1,5 oraz 1:1. 
Przeciwskarpy o nachyleniu 1 : 1,5  

 Plan sytuacyjny drogi opracowany został w skali 1:500 
 Wody opadowe kierowane są w stronę pobocza i dalej  do rowów podłużnych. 
 
 

Parametry techniczne  inwestycji: 

-  prędkość projektowa - do 50 km/h 

-  nawierzchnia bitumiczna   

-  projektowany okres eksploatacji nawierzchni – 20 lat 

-  przekrój – daszkowy o pochyleniu 2,0 %  ( pobocza 6%) 

-  ilość jezdni/ ilość pasów ruchu – ½ ( oraz 1/1) 

- długość odcinka – 1807,69 mb 

Dopuszczalny nacisk na oś pojazdu wyniesie      100 KN  zgodnie z rozporządzeniem Ministra 

Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 2 marca 1999 r. w sprawie warunków technicznych, 

jakim powinny odpowiadać drogi publiczne i ich usytuowanie (Dz. U. nr 43, poz. 430). 

 W terenie ścisłej zabudowy zaprojektowano chodnik jednostronny z płytek betonowych 

typu polbruk o szerokości około 1,5 m . Chodnik przeznaczony jest wyłącznie do ruchu pieszego 

o małym natężeniu ruchu. Szerokość ograniczona jest istniejącą zabudową. Odcinek w terenie 

zabudowanym stanowi przebudowę istniejącej drogi o nawierzchni brukowej  

 
 
 
 
 
 



 
ETAPOWANIE ROBÓT: 
ETAP 1 
Km 0+000 – km 0+280 ( oraz roboty ziemne na km 0+000 do km 0+380,22) 
1 etap obejmuje całościowy zakres na odcinku 280 mb bez oznakowania poziomego oraz zakres prac 
ziemnych do km 0+380,22. 
Dodatkowo odcinek około 30 mb należy przeprofilować i połączyć z ist, drogą gruntową. 
W 1 etapie zlokalizowane jest wykonanie 3 przepustów: 
PRZ1 – km 0+009,70 pod drogą ( 500 mm – 11 m) 
PRZ 2 – km 0+308,70 pod drogą ( 500 mm – 12,5 m) 
oraz pod dojściem dla pieszych w km 0+266 ( 400 mm – 19 m). 
Na proj. odcinku znajduje się skrzyżowanie z drogą gminną  oraz  2 zjazdy: 
1 zjazd ( km 0+094,00) oraz 1 dojście dla pieszych ( km 0+266). 
Od proj. przepustu PRZ1 ( km 0+009,70) należy wykonać rów odprowadzający dł około 24 mb w stronę 
rzeki. 
Zakończenie rowu ROP2  oraz wypływy z przepustu PRZ 2 umocnić koszami gabionowymi z mat. 
kamiennym oraz zabezpieczyć je palisadą drewnianą. 
W projektowanym etapie prac uwzględniono również przebudowę linii teletechnicznej objętej 
dodatkowym opracowaniem projektowym 
 
ETAP 2 
Km 0+280 – Km 1+807,69 oraz roboty ziemne na odcinku km 0+380,22 do 1+807,69 
Pozostały zakres prac obejmuje cały zakres objęty dokumentacją pomniejszony o prace wykonane w 1 
etapie robót. 
Na tym odcinku zaproj. łącznie 26 zjazdów ( w tym 1 zjazd do garaży oraz 3 zjazdy podwójne). 
Przewidziano również miejsca postoju pojazdów: 

1) km 0+288  
2) km 804,50  
3) km 1+174  

Na odcinku 343,42 mb przewidziano wykonanie odwodnienia za pomocą kanalizacji deszczowej objętej 
dodatkową dokumentacją branżową. 
 
2. Rozwiązanie wysokościowe 
 
  Zaprojektowano niweletę po trasie drogi istniejącej z uwzględnieniem miejscowo niezbędnej 
korekty . 
Ze względu na konieczność zachowania istniejącego układu niwelety na odcinkach w terenie ścisłej 
zabudowy zastosowano niewielkie odstępstwa od zalecanej wielkości max spadku niwelety podłużnej 
powyżej 9 % ( projektowany spadek wynosi max 9,7% w km 1+154 do km 1+232) . Miejsce to jest 
odpowiednio oznakowane znakiem  A22 i A23 oraz tabliczkami T9 z opisem 10%. – STROMY 
PODJAZD , STROMY ZJAZD. Odstępstwo jest zgodne z pkt 24 ust 2 i 3  Rozporządzenia w sprawie 
warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać drogi publiczne i ich usytuowanie. 
(Dz. U. z dnia 14 maja 1999)  

 
3. Konstrukcja jezdni  

Dopuszczalny nacisk na oś pojazdu wyniesie      100 KN  zgodnie z rozporządzeniem Ministra 
Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 2 marca 1999 r. w sprawie warunków technicznych, 
jakim powinny odpowiadać drogi publiczne i ich usytuowanie (Dz. U. nr 43, poz. 430). 
 

Dane projektowe : 
1. droga kat.VII 
2. głębokość przemarzania gruntu h = 0,80m 
3. grupa nośności podłoża G1 
4. kategoria ruchu KR1  

     5. KLASA DROGI -  D – dojazdowa 
 



 
 
Konstrukcja jezdni:  

 

a) W-wa ścieralna  mineralno – asfaltowa typ SMA 8 

 Grubość w-wy 4 cm  - STANDARD 1 

b) W-wa wiążąca z mieszanki mineralno - asfaltowej  - 5 cm  - STANDARTD 1 

       – kat. ruchu   KR2 

c) Podbudowa górna z kruszywa łamanego 0-31,5mm stabiliz.mech. z dodatkiem do 3 %  cementu 

portlandzkiego - Grubość w-wy 8 cm . 

d) Podbudowa dolna 15 cm -z tłucznia kamiennego 0-63mm stabiliz. mech. 

e) W-wa odcinająca (odsączająca)-  Grubość warstwy 10 cm. 

f)    Odcinkowe wzmocnienie konstrukcji geosyntetykami 

 

 Konstrukcja poboczy: 

a) Warstwa  górna z kruszywa łamanego 0-31,5mm stabiliz.mech. - Grubość w-wy 8 cm . 

b) W-wa odcinająca (odsączająca)-  Grubość warstwy 10 cm. 

 

Jezdnia ograniczona opornikiem  12/25 na ławie betonowej C 12/15 

 

Konstrukcja chodnika i zjazdów z kostki typu polbruk:  
a)        w- wa odcinająca ( odsączająca) – grubość 10 cm 
b)        podbudowa dolna 15 cm -z tłucznia kamiennego 0-63mm stabiliz. mech.( tylko dla zjazdów) 
c)        podbudowa górna z kruszywa łamanego 0-31,5mm stabiliz.mech. z dodatkiem do 2 %  cementu     

       portlandzkiego - Grubość w-wy 8 cm . 
d)        kostka typu polbruk 20x10 cm grubości 6 cm na chodnik oraz 8 cm na zjazdy 

 

 
4. Zjazdy:  
 Zaprojektowano 28 zjazdów indywidualne w tym 1 stanowiący dojście piesze do działki  
( km 0+266) , 1 jako dojazd do garażu ( km 1+497)  
Konstrukcja zjazdów bitumicznych jak konstrukcja jezdni głównej ( 21 zjazdów) oraz 5 zjazdów z 
kostek typu polbruk ( zjazdy które zlokalizowane są  w ciągu chodnika). 
Zjazdy projektuje się jako indywidualne ( zjazdy nie stanowią połączeń z drogami publicznymi)  
Szerokości wraz z poboczami min. 4,5 m  
Nawierzchnia utwardzona w granicach pasa drogowego. 
Pochylenie podłużne zjazdu w obrębie korony drogi dostosowane do jej ukształtowania ( max do 5 %) 
  Wodę ze zjazdów kierować w stronę rowów. 
Geometrie i głębokość rowów na zjazdach dostosować do wysokości posadowienia przepustów pod 
zjazdami. Zapewnić ciągłość spływu wód ze zjazdów. 
 
 
 
 
 
 



 
5. Roboty ziemne 
 

Roboty ziemne obejmują poszerzenie pasa drogowego w miejscach korekcji trasy. oraz 
odtworzenie części rowów podłużnych i profilację skarp wraz z ich humusowaniem. 

 
Roboty ziemne obejmują wykonanie rowów oraz profilację skarp i przeciwskarp oraz zdjęcie 

humusu i ponowne ułożenie warstwy humusu w celu zabezpieczenia skarp . 
 

Roboty ziemne należy wykonać zgodnie z wymaganiami normy PN-S-02205/1998 
(zastępującą normę BN-72/8932-01). Przed przystąpieniem do robót 
nawierzchniowych należy sprawdzić zagęszczenie podłoża. Winno ono być zgodne z 
wymaganiami podanymi w normie BN-72/8932-02 Budowle drogowe i kolejowe. 
Roboty ziemne. Grunt podłoża należy zagęszczać przy jego wilgotności optymalnej. 
Podłoże należy przygotować z zachowaniem rzędnych wysokościowych 
wynikających z grubości konstrukcyjnych i przyjętych lub istniejących spadków 
poprzecznych nawierzchni i zagęścić do wskaźnika zagęszczenia Id=0,97 w skali proctora. 
 
DRZEWA I KRZEWY 
 
 Z projektowanego odcinka przewidziano usunięcie kolidującego zadrzewienia i zakrzaczenia. 
Teren po wykarczowaniu należy uporządkować .  
Krzewy i gałęzie pociąć na zrębki. 
Korzenie drzew usunąć i przewieść na wysypisko śmieci. 
DRZEWOSTAN DO WYCINKI: 

l.p. gatunek Obwód do: 

(cm) 

ilość Wiek 

(około lat) 

stan 

1 Dąb 90 12 40 Zdrowe 

2 Brzoza 140 14 60 Zdrowe 

3 Lipa 110 3 80 Zdrowe 

4 Klon 130 24 70 Zdrowe 

5 Buk 45 2 50 Zdrowe 

6 Świerk 80 4 50 W trakcie 

wydzielania się 

posuszu 

7 Sosna 90 2 60 Zdrowe 

8 Modrzew 90 2 60 Zdrowe 

9 Wierzba 40 7 35 Drzewa 

odroślowe 

        

      Zadrzewienie w formie krzewiastej 400 m2 ( olcha, osika, bez czarny, grab, leszczyna). 

Drzewostan przydrożny przeznaczony do wycinki zaznaczono na planie sytuacyjnym. 

 
 
 
 
 



WZMOCNIENIE GEOSYNTETYKAMI 
 
Na odcinku km 0+300 do km 0+800 pod warstwą konstrukcyjną podbudowy należy zastosować 
wzmocnienie istniejącego podłoża gruntowego warstwą z geokraty układanej na geowłókninie. 

Na przygotowanym podłożu rozciągnąć geowłókninę typu GEON 500 ( gramatura 500 g/m2), 
odpowiednio naciągnąć i zakotwić na szerokości 6 m. 
Wykonać wzmocnienie geokratą  o wysokości 7,5 cm ( małe oczka) 
Geokratę układać na szerokości 5,0 m ( 2 sekcje po 2,5 m). 
Zastosować geokratę PE-HD o wytrz. na rozciąganie min. 25 kN/m. 
Geokratę rozłożyć i rozciągnąć tak , aby sekcja osiągnęła nominalny rozmiar; zakotwić zewnętrzną 
komórkę do podłoża za pomocą szpili kotwami o wysokości 60cm w kształcie J ze stali STO śr 10 mm 
co 3 oczko ( min. co 1 m). Elementy połączyć opaskami zaciskowymi w jedną całość. ; wypełnić 
geokomórki materiałem zasypowym z 5 cm nadmiarem i zagęścić walcem lub płytą wibracyjną. 
 
WZMOCNIENIE SKARP I ROWÓW: 
 
ROWY WZMOCNIONE korytami betonowymi typu rozwartego z betonu C20/25 
( koryta dł. 100 cm, szer. 80 cm i grub 40 cm) 
- Lewy - km 0+856 – km 0+970 
- Lewy – km 1+136,30 – km 1+163 
- Lewy – km 1+182 – km 1+193 
- Lewy – km 1+256 – km 1+295 
- Prawy – km 1+136,30 – km 1+242,30 
 
Pozostałe rowy umocnione humusem oraz obsiane trawą. 
 
WZMOCNIENIE SKARP elementami prefabrykowanymi betonowymi typu MEBA 
 
Do wykonania zastosować płyty betonowe MEBA 60x40x10 cm o następujących parametrach 
technicznych: 

1. klasa betonu C25/30     wg PN EN 1339:2005    Betonowe płyty brukowe 

(oraz wg PN-EN 1339:2005/AC:2007) 

      2. kolor szary 

      3. wytrzymałość na zginanie – klasa 3 – oznaczenie U – 5 MPa 

 
6. Odwodnienie 
 
Wody kierować spadkami podłużnymi i poprzecznymi w stronę pobocza i dalej do rowów przydrożnych 
trawiastych. 
Na odcinku Km 1+480 do km 1+807,69 (KT) zaprojektowano odwodnienie uliczne przykrawężnikowe . 
Woda kierowana jest do wpustów ulicznych a następnie kolektorem do separatora substancji 
ropopochodnych z wypływem do rowu przydrożnego. 
Woda w całości kierowana jest do istniejących rowów , które wymagają oczyszczenia i częściowego 
przesunięcia. 
Na całej długości należy wykonać oczyszczenie  rowów trapezowych o głębokości 0,4 m i pochyleniu 
skarp 1:1,5  oraz wykonanie części nowych odcinków . 
Przepusty pod zjazdami wykonać  z rur PE HD o Sn 8 
Przepusty układane na ławie żwirowej ze spadkiem dostosowanym do terenu lecz nie mniejszym niż 1% 
i nie większym niż 5%. 
Rura docięta pod skosem zgodnie z pochyleniem skarpy. 
Przyczółki utwardzone kostką granitową 9/11 cm układaną sferycznie . Kostka krawędziowa o wym. 
15/17 układana na betonie B10. Wypełnienie kostką 9/11 z uzupełnieniem spoin zaprawą cementową. 
Umocnienie skarp rowów - darnina , humus oraz elementy prefabrykowane betonowe. 
 



7. Roboty rozbiórkowe 
 
 Roboty rozbiórkowe obejmują : 
- rozebranie istniejących przepustów rurowych pod drogą  
- rozebranie nawierzchni z brukowca 
- rozebranie ogrodzenia 
- rozebranie utwardzenia z kostek typu polbruk 
- rozebranie krawężnika betonowego 
- przesunięcie krzyża drewnianego 
- regulacja studni kanalizacyjnych , zaworów wodociągowych i hydrantu. 
Gruz i pozostałe odpady należy składować na wysypisko zgodnie z obowiązującymi przepisami. 
W miejscu połączenia z drogą gminną należy dokonać nacięcia istniejącej nawierzchni asfaltowej w celu 
wykonania połączenia krawędzi jezdni. 
 
 
8. Organizacja ruchu 
 
Podczas prac budowlanych należy odpowiednio zabezpieczyć wykopy i nasypy stosując oznakowanie 
ograniczonej skrajni oraz tablice informacyjne. 
Na początku oraz końcu odcinka prac ustawić znaki ostrzegawcze – „uwaga roboty na drodze” oraz 
ograniczenie prędkości do 30 KM/h 
Na czas prowadzenia prac na całej szerokości jezdni należy  wstrzymać ruch samochodowy  i kierować 
na wyznaczony przez Inwestora objazd. Szczegóły uzgodnić z INWESTOREM w projekcie 
organizacji ruchu. 
 
 
OZNAKOWANIE PO REALIZACJI: 
Na całym projektowanym odcinku wykonać oznakowanie poziome zgodnie z 
Dz. U. z dnia 23 grudnia 2003 r.- sprawie szczegółowych warunków technicznych dla znaków i 
sygnałów drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego i warunków ich umieszczania na 
drogach. 
Należy wykonać oznakowanie krawędzi linią ciągłą szer. 12 cm ( na zjazdach linia przerywana) na 
całym odcinku projektowym. 
Do oznakowania użyć farby rozpuszczalnikowej typu High Solid ( „Labrador”) o gęstości pow. 1,6 
g/cm3. 
Oznakowanie wykonać mechanicznie. 
Co 100 mb ustawić słupki hektometrażowe obustronnie ( słupki z numeracją 0-9) 
Ustawić oznakowanie pionowe zgodnie z projektem organizacji ruchu 

W miejscach oznaczonych na planie ustawić bariery stalowe sprężyste typu Sp- 04  
oraz zaopatrzyć je w elementy odblaskowe ( białe i czerwone). 
W km 1+090 do km 1+150 ( 60 mb) po lewej stronie od góry skarpy ustawić bariery ochronne 
( wygrodzenie) typu U-12a L=2000 fi 60,3 z poprzeczką fi 38 mm ze stali cynkowanej ogniowo , lakier 
proszkowy kolor żółty i zabetonować w podłożu). 
 
9. Kolizje branżowe 
Należy wykonać zabezpieczenie istniejących przejść rurami osłonowymi wg uzgodnień branżowych. 
Kolidująca linia telefoniczna zostanie wykonana wg załącznika : projektu przebudowy kabla 
telekomunikacyjnego. 
 
 
 
 
 
 
 



KOLIZJA ENERGETYCZNA 
Km 1+625 należy przebudować słup oświetleniowy ŻN. Prace powinny być wykonane przez 
specjalistyczną firmę branży elektrycznej pod nadzorem osób posiadających odpowiednie uprawnienia. 
Po odłączeniu zasilania należy zdemontować oprawę i przestawić istniejący słup w linii prostej w 
stosunku do słupa zasilającego . Po ustawieniu słupa ponownie zawiesić oprawę i wyregulować 
wysięgnik. 
 
10. UWAGI KOŃCOWE 
Wszystkie wykopy w miejscach wystąpienia ewentualnych nieprzewidzianych kolizji branżowych  
należy wykonywać ręcznie pod kontrolą jednostek odpowiedzialnych za eksploatacje 
występujących urządzeń podziemnych. 
 
11. ELEMENTY BEZPIECZE ŃSTWA RUCHU DROGOWEGO 
 
1. bariery ochronne 

Na odcinku : 
1) km 0+925 do 1+060 ( 135 m) 
2) km 1+077 do 1+140 ( 63 m) 
3) km 1+280 do km 1+330 ( 50 m) 
 zastosowano prawostronne  elementy zabezpieczające przed wypadnięciem pojazdów poza 
krawędź pasa drogi w postaci barier sprężystych typ Sp-04 ( typ B) na słupkach 140 mm . 
Bariery wykonane zgodnie z normą PN-EN 1317 z posiadaną aprobatą techniczną Instytutu 
Budowy Dróg i Mostów . Do barier zostaną również przymocowane elementy odblaskowe typu 
U1c  w rozstawie co 2 m. 
Zakończenia barier za pomocą elementów profilowanych wyginanych. 
W miejscu występowania słupka hektometrażowego zastosować słupek przykręcany do barier. 

 
2. znaki pionowe 

Co 100 mb ustawić słupki hektometrażowe (U1 i U2) obustronnie ( słupki z numeracją 0-9)  

PROJEKTOWANE OZNAKOWANIE : 

1. B-18 – zakaz wjazdu pojazdów o rzeczywistej masie całkowitej wynoszące 16 ton – 2 szt. 
2. D42/ D-43 – obszar zabudowany i koniec obszaru zabudowanego – 2 szt 
3. A22 z tab T9 ( 10%) – niebezpieczny zjazd – 1 szt. 
4. A23 z tab T9 ( 10%) – stromy podjazd – 1 szt. 

 
3. znaki poziome 

Należy wykonać oznakowanie krawędzi linią ciągłą szer. 12 cm ( na zjazdach linia przerywana) na 
całym odcinku projektowym. 
Do oznakowania użyć farby rozpuszczalnikowej typu High Solid ( „Labrador”) o gęstości 
pow. 1,6 g/cm3. 
Oznakowanie wykonać mechanicznie. 
 
4. oświetlenie 

Miejsce postojowe w km 0+295 należy oświetlić lampą solarną wys. 6 m z  
      oprawą LED 40 W 

Czas pracy lamy min. 10 godzin . 
Lampa wyposażona w akumulator o pojemności  min. 150 Ah, czujnik zmierzchowy . Odporność 

opraw min. IP 67. 
 
 
 



12. POZOSTAŁE INFORMACJE 
 
1. STAŁA ORGANIZACJA RUCHU – dla niniejszej drogi zaprojektowano stałą organizację ruch 
zgodnie z odrębnym opracowaniem . Projekt został uzgodniony ze Starostą Kartuskim – Wydziałem 
Komunikacji.  
 
2. UZGODNIENIA BRANŻOWE 
Projekt posiada uzgodnienia w zakresie istniejącej infrastruktury energetycznej, wodno- kanalizacyjnej 
oraz telekomunikacyjnej. 
 
PAS DROGOWY – Pas drogowy został wydzielony po istniejącej trasie drogi o nawierzchni żwirowo – 
brukowej. Szerokość pasa drogowego uzależniona jest od przyległych terenów  i wynosi od 10-18 m  
Przyjęte szerokości wynikają ze zróżnicowanego terenu pod względem zabudowy . Obecnie część 
działek posiada zabudowę siedliskową z możliwością rozbudowy o kolejne tereny położone wzdłuż 
projektowanego ciągu. 
 
3. WARUNKI ŚRODOWISKOWE - ELEMENTY  CHRONIĄCE ŚRODOWISKO 
Obecny przebieg jest dostosowany do konfiguracji terenu, a istniejąca nawierzchnia tłuczniowo - 
brukowa stanowi dobre podłoże pod konstrukcje jezdni. 
Założony wariant prowadzenia trasy po istniejącej drodze jest bardziej korzystny zarówno pod 
względem ekonomicznym jak i środowiskowym. Technologia bezpieczna dla środowiska, obojętna 
ekologicznie.  
Po wybudowaniu drogi nastąpi upłynnienie ruchu co przyniesie korzystny wpływ na środowisko. Nie 
przewiduje się dużego wzrostu ruchu ze względu na lokalny charakter drogi. 
W zasięgu znaczącego oraz potencjalnego oddziaływania przedsięwzięcia nie występują obszary 
chronione. 
Najbliżej położone obszary Natury 2000 są w odległości około 6 km od planowanego przedsięwzięcia 
 ( „ Mechowiska Sulęczyńskie”, „ Dolina rzeki Słupi” ) 
Roboty budowlane prowadzone będą przy ich maksymalnej koncentracji z zastosowaniem jedynie  
sprawnego sprzętu mechanicznego. W trakcie prowadzenia robót budowlanych będzie prowadzona 
selektywna zbiórka odpadów powstających w trakcie budowy. W czasie prowadzenia robót istniejąca 
zieleń zostanie zabezpieczona przed uszkodzeniami mechanicznymi. Czas realizacji inwestycji dzięki 
maksymalnej koncentracji robót zostanie ograniczony do niezbędnego minimum. 
Mając na uwadze powyższe ewentualne negatywne oddziaływanie przedsięwzięcia w tej fazie będzie 
miało charakter przejściowy, krótkotrwały i będzie jedynie o zasięgu lokalnym. 
Dla zminimalizowania skutków oddziaływania inwestycji na  środowisko i tereny sąsiednie przewiduje 
się zastosowanie nawierzchni cichych, tj. wykonywanych z mas mineralno-bitumicznych o drobnym 
uziarnieniu. Mając na uwadze powyższe w połączeniu z poprawą równości jezdni inwestycja nie 
spowoduje zmiany na gorsze klimatu akustycznego, tym samym nie ma potrzeby stosowania 
specjalnych urządzeń ochrony przed hałasem.  
 Droga przebiega w większości w terenie niezabudowanym. 
 Przyległe do drogi tereny, to przede   wszystkim pola uprawne o klasie gruntu RV i RVI   oraz w części    
 nieużytki (N) , drogi(dr) , łąki (ŁVI) , pastwiska (PS V), las ( LsVI) i wody jeziora Trzebocińskiego (   
 Wp) 
 Planowany przebieg drogi zlokalizowany będzie na działce nr 200/2 i 97 będący obecnie wydzielonym    
 pasem drogi gminnej. 
 
 Nadmiar gruzu oraz grunt pozostały po wykonaniu wykopów będzie wykorzystywany do niwelacji   
 terenu poza obszarem konstrukcji nawierzchni, przy innych inwestycjach Inwestora lub poddany   
 utylizacji. Odpady powstałe w wyniku robót budowlanych będą transportowane i zagospodarowywane   
 (utylizowane) poprzez firmę posiadającą stosowne uprawnienia/pozwolenia. 
 
Projekt sporządzono w 4 jednakowych egzemplarzach 
 
 
 



 
IV. INFORMACJA DOTYCZ ĄCA BEZPIECZEŃSTWA 
I OCHRONY ZDROWIA 

 
 

 
Informacja dotycząca bezpieczeństwa i 

ochrony zdrowia 
 
 
Obiekt : droga gminna 166015G  
              
 

Lokalizacja :    woj. pomorskie  
   powiat kartuski 

gmina Sulęczyno 
obręb  : Podjazy 

 
Inwestor :          Gmina Sulęczyno , ul. Kaszubska 26 , 83-320 Sulęczyno 
 
 

                         
                     
 
Projektował:    tech. bud. Janusz Szczepański 
          upr. bud. Nr upr. bud nr POM/0082/ZOOD/09 
 
 
 

…………………………..………  
 
 

Sprawdził:       mgr inż. Maciej Rybarczyk 
            upr. bud. nr POM/0140/POOD/05 do projekt. 
            bez ograniczeń w specj. drogowej 

             
         …………………………………. 

 
 
Opracował:      inż. Piotr Labuda 
           upr. bud. Nr BK.IIF.7342/1322/98 

    
             

  
…………………………………. 

 
 

Bytów , lipiec 2014 rok 

 



 
 

1. Zakres robót  dla całego zamierzenia budowlanego oraz kolejność realizacji  
Zakres opracowania obejmuje budowę drogi gminnej nr 166015G 
Podjazy – Widna Góra 

 
W zakres prac wchodzą następujące  prace : 
-   związane z przygotowaniem terenu,  
-   ziemne (nasypy , wykopy)  pod konstrukcję jezdni  
-  wykonanie podbudowy oraz jezdni (nawierzchnia bitumiczna) 
-   prace wykończeniowe i porządkowe 
-  wykonanie przepustów drogowych 

 
2. Wykaz istniejących  obiektów budowlanych 

Teren prac obejmuje drogę gminną w terenie niezabudowanym oraz odcinek około 600 mb w 
terenie zabudowy jednorodzinnej wiejskiej. W pasie robót nie występują dodatkowe obiekty 
budowlane. 

 
3. Elementy zagospodarowania terenu , które mogą stwarzać zagrożenie bezpieczeństwa i 

zdrowia ludzi – teren budowy obejmujący pas drogowy . 
 
4. Przewidywane zagrożenia występujące podczas realizacji robót budowlanych 

Miejscem stwarzającym zagrożenie bezpieczeństwa jest teren budowy obejmujący pas drogi 
gminnej oraz uzgodnione z Wykonawcą miejsca składowe materiałów budowlanych w okresie 
realizacji prac. 

 Rodzaj zagrożeń: 
 - zagrożenia wypadkowe związane z ruchem drogowym , pracą maszyn i  

urządzeń 
 - zagrożenia zdrowotne a w tym wibracje, hałas , spaliny. 
- zagrożenia pożarowe  związane z pracą urządzeń i maszyn spalinowych 
- zagrożenia porażeniem prądowym związane z pracą urządzeń . 
- zagrożenie przysypaniem podczas prac ziemnych wykonywanych do głębokości 1,5 m 
- zagrożenie wypadkiem spowodowane składowaniem materiałów ciężkich w granicach pasa 
drogowego. 

 
* nie należy prowadzić robót budowlanych w temperaturze poniżej –10oC 

oraz w warunkach pogodowych stwarzających zagrożenie dla życia lub zdrowia 
 

5. Instrukta ż pracowników przed przystąpieniem do realizacji robót szczególnie niebezpiecznych 
Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 26.09.1997r. w sprawie 

ogólnych przepisów bezpieczeństwa i higieny pracy , rozdział 6A §81:  
Pracodawca powinien określić szczegółowe wymagania bezpieczeństwa i higieny pracy przy 
wykonywaniu prac szczególnie niebezpiecznych , a zwłaszcza zapewnić : 

 1)  bezpośredni nadzór nad tymi pracami wyznaczonych w tym celu osób, 
2) odpowiednie środki zabezpieczające 
3) instruktaż pracowników obejmujący w szczególności : 

a) imienny podział pracy 
b) kolejność wykonywania zadań 
c) wymagania bezpieczeństwa i higieny przy poszczególnych czynnościach. 

 
4) Pracownicy muszą posiadać uprawnienia do pracy na poszczególnych rodzajach sprzętu oraz 
aktualne badania lekarskie i szkolenia BHP w tym instruktaż stanowiskowy przeprowadzony 
przez kierownika budowy. 

 
 



 
 

5) zgodnie z istniejącymi zagrożeniami na danym stanowisku pracy, rodzaju robót, 
pracownicy mają stosować środki ochrony indywidualnej 
 - podstawowe: ubrania, kamizelki w kolorze ostrzegawczym z elementami odblaskowymi, 
 - specjalistyczne: kaski ochronne, ochronniki słuchu, rękawice antywibracyjne 
6) bezpośredni nadzór nad robotami drogowymi będzie pełniony przez uprawnionego 
kierownika budowy, majstrów, brygadzistów. 

 
6. Środki techniczne i organizacyjne zapobiegające niebezpieczeństwom 
-  Wymagania dotyczące środków technicznych zapobiegającym niebezpieczeństwom przy 

prowadzeniu robót budowlanych  określa : Rozporządzenie Ministra Budownictwa i Przemysłu 
Materiałów Budowlanych z dnia 28 marca 1972, w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy 
przy wykonywaniu robót budowlano-montażowych i rozbiórkowych, z późniejszymi zmianami. 

-     Wymagania dotyczące środków technicznych zapobiegających niebezpieczeństwom przy pracach na  
wysokości określa również Rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 26.09.1997r. 
w sprawie ogólnych przepisów bezpieczeństwa i higieny pracy,  
rozdział 6E §109  

-    Informacja o oznakowaniu i zabezpieczeniu miejsca prowadzonych robót: 
      Zgodnie z opracowanym przez wykonawcę robót i zatwierdzonym przez Starostę 
     oraz Komendę Powiatową Policji, projektem organizacji ruchu na czas wykonywania robót  
-    sprzęt techniczny wyposażony jest w gaśnice p.poż i apteczki pierwszej pomocy 
 

 
UWAGI : 
• Informację niniejszą sporządzono zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 23 

czerwca 2003r. w sprawie informacji dotyczącej bezpieczeństwa i ochrony zdrowia oraz planu 
bezpieczeństwa i ochrony zdrowia ( Dz. U. Nr 120 , poz. 1126) z późn. zm. 

• Wszelkie roboty budowlane należy prowadzić pod nadzorem osoby uprawnionej , na podstawie 
zatwierdzonej dokumentacji technicznej 

• Wszystkie prace należy wykonywać zgodnie z “Warunkami technicznymi wykonawstwa i odbioru 
robót” oraz przepisami bezpieczeństwa i higieny pracy 

 
 

 


